[image: image1.jpg]

Глава местной администрации

Муниципального образования Кипенское сельское поселение

Муниципального образования Ломоносовского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  «18» декабря 2013 года     № 159
д. Кипень

«О наделении должностных лиц

Администрации Кипенского сельского поселения

Ломоносовского муниципального района

Ленинградской области полномочиями

 по составлению протоколов

об административных правонарушениях»

На основании Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, статьи 1.9 Областного закона Ленинградской области «Об административных правонарушениях» от 02.07.2003г. № 47-оз (с изменениями на 21.05.2013г.), администрация муниципального образования Кипенское сельское поселение

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить, что составление протоколов об административных правонарушениях в сфере жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, землепользования и застройки на территории Кипенского сельского поселения, осуществляется уполномоченными должностными лицами администрации Кипенского сельского поселения, имеющими право составлять протоколы об административном правонарушении.

2. Утвердить список должностных лиц администрации Кипенского сельского  поселения, наделенных полномочиями по составлению протоколов об административных правонарушениях (Приложение № 1).

3.Уполномоченным должностным лицам:

3.1. В соответствии со статьей 28.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях составлять протоколы об административных правонарушениях немедленно после выявления совершения административного правонарушения. В случае, если требуется дополнительное выяснение обстоятельств дела, либо данных о физическом лице или сведений о юридическом лице, в отношении которых возбуждается дело об административном правонарушении, протокол об административном правонарушении составляется в течение двух суток с момента выявления административного правонарушения, если иные сроки не предусмотрены Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.

3.2. Осуществлять оформление протоколов об административном правонарушении в строгом соответствии с требованиями Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

3.3. В соответствии со статьей 28.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях представлять оформленные протоколы об административных правонарушениях в течение суток с момента их составления в административную комиссию администрации Ломоносовского муниципального района (далее - административная комиссия) для регистрации.

4. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования в средствах массовой информации и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Кипенское сельское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области в сети Интернет.

5. Контроль  исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                                Е. Н. Абакумов
Приложение № 1

к постановлению администрации

Кипенского сельского поселения

от  « 28» декабря 2013г. № 159

Список

должностных лиц администрации Кипенского сельского  поселения
Ломоносовского муниципального района Ленинградской области
 наделенных полномочиями по составлению протоколов

 об административных правонарушениях
	№

п/п
	Ф.И.О.
	Занимаемая должность

	1.
	Чекалова Ирина Владимировна
	Специалист 1-ой категории

	2.
	Зеленкова Екатерина Сергеевна
	Ведущий специалист

	3.
	Черкасов Сергей Николаевич
	Специалист 2-ой  категории